en Primera Infancia o constancia de 

experiencia comprobable. 

Este perfil debe estar 
vinculado a la 

supervisión pedagógica 
del CDI. 

Para la efectivización de la mejora de calidad del CDI, cada centro 
adherido recibe una cápita o voucher mensual de cuarenta y cinco mil 
pesos argentinos ($45.000) por cada niño menor de 48 meses que 
asista regularmente y se encuentre registrado dentro del Sistema de 
Monitoreo, información y evaluación. Además, se otorga un 
complemento por eficacia de siete mil pesos argentinos ($7.000) 
mensuales por niño en función a la verificación de los avances en los

[...]

A continuación, se detallan los objetivos considerados: 

●​ Hitos provinciales: el monto asignado a cada hito se detalla en 
el convenio firmado entre la Nación y la provincia, describiendo 
también los medios de verificación que acreditan su 
cumplimiento. 

●​ Cápita mensual por niño: Pago de cuarenta y cinco mil pesos 
argentinos ($45.000) mensuales por cada niño de hasta 48 
meses que asista regularmente a los Centros de Desarrollo 
Infantil (CDI). 

➔​ Complemento por eficacia en gestión de calidad: 
Pago adicional de siete mil pesos argentinos 
($7.000) mensuales por niño, condicionado al 
cumplimiento de los objetivos definidos en los 
Planes de Mejora de Calidad específicos de cada CDI.​

●​ Servicio de Acompañamiento Familiar: Pago de cuatrocientos 
cincuenta mil pesos argentinos ($450.000) por familia 
acompañada. Se computará como familia acompañada a la 
tríada niño, adulto responsable y facilitador, que hayan 
culminado el currículo de visitas contempladas como 
obligatorias (tanto familiares o grupales y comunitarias) según el 
Programa y hayan sido validadas por la Rectoría Nacional.